
*UFSB   
UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL DA BAHIA 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) - Campus Universitário Paulo Freire 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências - IHAC 
Centro de Formação em Ciências da Saúde - CFCS 

PORTARIA 13/2018 

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, 
do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 10 - Nomear Grupo de Trabalho para Elaboração do PPC de proposta de novo curso de 
Licenciatura em Computação do campus Paulo Freire sob a presidência do primeiro docente. 

Vinicius Nascimento Rufino, Siape 1233613; 
Fabrício Luchesi Forgerini, Siape 1623837; 
Mydiã Falcão Freitas, Siape 1426246; 
Regina Maria da Costa Smith Maia, Siape 1148135; 
Wanderley de Jesus Souza, Siape 1955874. 

§1 0  Estabelecer o prazo de três meses da data de publicação desta Portaria para o Grupo de 
Trabalho concluir as atividades. 

§21  Atribuir aos membros do Grupo de Trabalho a Carga Horária de 4h semanais para o 
desenvolvimento das atividades. 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria 05/2018 e as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Fr 	, 18 de 

2iuchË 
Decano do(IH 

Campus Paulo Freir 

de 2018 

_-z 	Fabricio Luchesi Forgerini 
ru&ini 	Matrícula SIAPE: 1623837 

Decano do PHAC 
UFSB - Campus Paulo Freire 

-UFSB 


